

**Complex de joaca, inclusiv  
instalarea si amenajarea in or.  
Vadul lui Voda**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de amenajare**

**Valoarea de deviz 73 635,15 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pregatirea si amenajarea teritoriului</b>				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,50	969,38 946,68	484,69 473,34
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	120,00	1,08 0,97	129,24 115,92
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,20	81,25 0,00	97,50 0,00
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta 15 km	t	12,00	90,30 0,00	1 083,60 0,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	65,00	120,23 49,56	7 815,08 3 221,40
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat de riu fr. 5 #20 (la complexul workout)	m3	6,00	741,66 83,16	4 449,96 498,96
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,14	1 987,68 740,88	278,28 103,72

1	2	3	4	5	6	7
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast ( fr. 0-40 mm)	m3	10,80	638,04 96,60	6 890,83 1 043,28
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Grosime placaj 4 cm	m2	108,00	256,34 50,06	27 684,50 5 406,91
<b>Total Pregatirea si amenajarea teritoriului</b>						<b>48 913,68</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>10 863,54</b>
Cheltuieli directe			lei		48 913,68	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		2 607,25	
Transportarea materialelor			6,00 %		2 094,29	
Cheltuieli de regie			9,00 %		4 825,37	
Total			100,00 +		58 440,60	
Beneficiu de deviz			5,00 %		2 922,03	
Total			100,00 +		61 362,63	
TVA			20,00 %		12 272,53	

**Total deviz:** **73 635,15**  
**Inclusiv salariu** **10 863,54**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(functia, semnatura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(functia, semnatura)